
Zarządzenie nr 145/R/23 

Rektora Uniwersytetu Gdańskiego 

z dnia 21 grudnia 2023 roku 

 

zmieniające zarządzenie nr 104/R/23 Rektora UG w sprawie opłat, o których mowa 

w art. 79 ust. 1 i 2 ustawy z 20 lipca 2018 r. ‒ Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

pobieranych od studentów Uniwersytetu Gdańskiego rozpoczynających studia 

od roku akademickiego 2023/2024, oraz w sprawie warunków i trybu  

zwalniania z tych opłat 

 

 

Na podstawie art. 79 ust. 1-3 i art. 80 ust. 2 w zw. z art. 324 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 

roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 129 

ust. 3 i 4 oraz § 34 ust. 4 Statutu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 13 czerwca 2019 r. (ze zm.) 

‒ zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W zarządzeniu nr 104/R/23 Rektora Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 15 września 2023 roku 

w sprawie opłat, o których mowa w art. 79 ust. 1 i 2 ustawy z 20 lipca 2018 r. ‒ Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce, pobieranych od studentów Uniwersytetu Gdańskiego 

rozpoczynających studia od roku akademickiego 2023/2024, oraz w sprawie warunków i trybu 

zwalniania z tych opłat, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku, gdy urlop został udzielony studentowi w trakcie semestru, którego 

dotyczy zgoda, jeżeli student nie uczestniczył w zajęciach realizowanych w semestrze 

objętym zgodą, opłaty uprzednio wniesione w tym semestrze zwraca się studentowi na 

jego wniosek składany do prorektora właściwego do spraw studenckich, za pośrednictwem 

prodziekana. Wysokość opłaty zwracanej studentowi oblicza się: 

1) w przypadku opłat, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 i 5, według następującego wzoru: 

 

𝑘 = 𝑧 −
(𝑥 ∗ 𝑎)

𝑏
 

 

gdzie: 

k – oznacza wysokość opłaty zwracanej studentowi, 

z – oznacza sumę opłat wniesionych przez studenta, 

x – oznacza liczbę tygodni przeprowadzonych zajęć w semestrze w okresie od dnia 

rozpoczęcia zajęć do dnia udzielenia studentowi zgody na urlop, 

a – oznacza wysokość sumy opłat wnoszonych ratalnie w danym semestrze, 

b – oznacza liczbę tygodni w semestrze; 

 

2) w przypadku opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, według następującego wzoru: 

 

𝑘 = 𝑧 −
(𝑥 ∗ 𝑎)

𝑏
 

 

gdzie: 

k – oznacza wysokość opłaty zwracanej studentowi, 



z – oznacza sumę opłat wniesionych przez studenta, 

x – oznacza liczbę zjazdów przeprowadzonych w semestrze w okresie od dnia 

rozpoczęcia zajęć do dnia udzielenia studentowi zgody na urlop, 

a – oznacza wysokość sumy opłat wnoszonych ratalnie w danym semestrze, 

b – oznacza liczbę zjazdów w semestrze.”; 

 

2) w § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku gdy student zrezygnuje ze studiów po upływie 14 dni od dnia rozpoczęcia 

studiów oraz wniesie opłaty do dnia rezygnacji, wniesione opłaty podlegają zwrotowi, 

na wniosek studenta złożony do prorektora właściwego do spraw studenckich, za 

pośrednictwem prodziekana. Wysokość opłaty zwracanej studentowi oblicza się: 

1) w przypadku opłat, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 i 5, według następującego wzoru: 

 

𝑘 = 𝑧 −
(𝑥 ∗ 𝑎)

𝑏
 

 

gdzie: 

k – oznacza wysokość opłaty zwracanej studentowi, 

z – oznacza sumę opłat wniesionych przez studenta, 

x – oznacza liczbę tygodni przeprowadzonych zajęć w semestrze w okresie od dnia 

rozpoczęcia zajęć do dnia złożenia rezygnacji przez studenta, 

a – oznacza wysokość sumy opłat wnoszonych ratalnie w danym semestrze, 

b – oznacza liczbę tygodni w semestrze; 

 

2) w przypadku opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, według następującego wzoru: 

  

𝑘 = 𝑧 −
(𝑥 ∗ 𝑎)

𝑏
 

 

gdzie: 

k – oznacza wysokość opłaty zwracanej studentowi, 

z – oznacza sumę wniesionych opłat przez studenta, 

x – oznacza liczbę zjazdów przeprowadzonych w semestrze w okresie od dnia 

rozpoczęcia zajęć do dnia złożenia rezygnacji przez studenta, 

a – oznacza wysokość sumy opłat wnoszonych ratalnie w danym semestrze, 

b – oznacza liczbę zjazdów w semestrze.”; 

 

3) w § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku skreślenia studenta z listy studentów z przyczyn innych niż rezygnacja, 

opłaty wniesione przez studenta podlegają zwrotowi, na jego wniosek złożony do 

prorektora właściwego do spraw studenckich. Wysokość opłaty zwracanej studentowi 

oblicza się: 

1) w przypadku opłat, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 i 5, według następującego wzoru: 

  

𝑘 = 𝑧 −
(𝑥 ∗ 𝑎)

𝑏
 

 



gdzie: 

k – oznacza wysokość opłaty zwracanej studentowi, 

z – oznacza sumę wniesionych opłat przez studenta, 

x – oznacza liczbę tygodni przeprowadzonych zajęć w semestrze do dnia skreślenia 

studenta z listy studentów, 

a – oznacza wysokość sumy opłat wnoszonych ratalnie w danym semestrze, 

b – oznacza liczbę tygodni w semestrze;  

 

2) w przypadku opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, według następującego wzoru: 

  

𝑘 = 𝑧 −
(𝑥 ∗ 𝑎)

𝑏
 

 

gdzie: 

k – oznacza wysokość opłaty zwracanej studentowi, 

z – oznacza sumę wniesionych opłat przez studenta, 

x – oznacza liczbę zjazdów przeprowadzonych w semestrze do dnia skreślenia 

studenta z listy studentów, 

a – oznacza wysokość sumy opłat wnoszonych ratalnie w danym semestrze, 

b – oznacza liczbę zjazdów w semestrze.”. 

 

§ 2. 

Ujednolicony tekst zarządzenia nr 104/R/23 Rektora Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 

15 września 2023 roku w sprawie opłat, o których mowa w art. 79 ust. 1 i 2 ustawy z 20 lipca 

2018 r. ‒ Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, pobieranych od studentów Uniwersytetu 

Gdańskiego rozpoczynających studia od roku akademickiego 2023/2024, oraz w sprawie 

warunków i trybu zwalniania z tych opłat, stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Gdańskiego 

prof. dr hab. Piotr Stepnowski, czł. koresp. PAN 

/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 


